

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 308
Telefon Administracji 310
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznie zł. 5.50

Tygodniowo zł. 1.25

Zapłacono 9 złotych

Wyhodnił oddziennie rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

Kant. PKO Kraków 400 870

OSZCZĘDNOŚĆ! TO TRZY ZALETY HYGIENA! POŚPIECH!

Wyłączne przedstawicielstwo:

„ISKROPOL“, Kraków, ul. św. Gertrudy 5, I. p.
Dogodne warunki spłaty! Dogodne warunki spłaty!

Pertraktacje czy zawarcie pożyczek?

Kraków, 14 października.

„Observerator“ amerykański w Banku Polskim p. Devey uproszony został przez przedstawiciela jednej z warszawskich agencji prasowych o wyrażenie swej opinii na temat możliwości zaciągnięcia przez Polskę pożyczek zagranicznych. Do postawienia tego pytania skłoniła agencję ta okoliczność, że pisma berlińskie na podstawie informacji otrzymywanych z Warszawy twierdziły, że Polska po zawarciu umowy z Niemcami za ich pośrednictwem będzie mogła otrzymać pożyczki zagraniczne.

W odpowiedzi na to pytanie słusznie zauważył p. Devey, że ani Polska pośrednictwa niemieckiego nie potrzebuje, ani też Niemcy na takiego pośrednika kwalifikacji nie mają. Niemcy są same na rynku amerykańskim klientem i to dość częstym, a trudno przypuścić, aby taniści amerykańscy chcieli takimemu zbyt czernemu pośrednikowi płacić prowizję i trudno przypuścić, aby szukali informacji dopiero z trzeciej ręki, będąc w stanie otrzymać je bezpośrednio.

Nie dla stwierdzenia tej samej rzeczy się rozumiemaję się prawdy piszemy o tej sprawie. Nas w odpowiedzi p. Devey interesuje rzecz wamniejsza, mianowicie jego pogląd na możliwość wogóle otrzymania przez Polskę pożyczki zagranicznej tj. amerykańskiej. Pogląd p. Deveya na tę sprawę jest bowiem decydujący, nieże on w myśli umowy zawartej z konsorcjum amerykańskim ma wpływ na transakcje pożyczkowe Polski wogóle w związku z tą okolicznością, że każda nowa pożyczka pogarsza conajmniej bezpieczeństwo pierwszeństwa.

Na to pytanie p. Devey odpowiedział — wymijająco. Powiedział on:

— Wiadomo mi, że grupy banków amerykańskich i francuskich prowadzą obecnie pertraktacje pożyczkowe z Polską. Przypuszczam, że w przyszłości możliwości zawarcia takich pertraktacji będą coraz większe.

A więc p. Devey nie mówi o zawieraniu pożyczek, a tylko o pertraktacjach i o możliwościach. Ależ o pertraktacjach słyszymy ciągle; pisze się o nich od października ub. r. tj. od sfinalizowania pożyczki amerykańskiej, pisze się — jak wiadomo — bez widomego skutku. Cóż bowiem znaczą pertraktacje, przeciągające się w nieskończoność, w tysiącami czasy, kiedy linie państwa, nawet gminy orzecz-

wały już w Ameryce wielkie pożyczki bez tak przydługich pertraktacji?

P. Devey ma ze swego punktu widzenia jako przedstawiciel konsorcjum pożyczkowego zupełną rację, mówiąc, że „dojście do skutku takich transakcji zależy od dokładnego omówienia szczegółów, a przede wszystkim od ustalenia, na jakie cele kredyty te będą obrócone i jakie dadzą zyski“. Na dokładne omówienie był rok czasu; na jakie cele nie potrzeba dopiero ustalać, gdyż stan naszego gospodarstwa sam te cele narzuca; co do zysków nie przypuszczamy, aby pertraktacje obrabowały się około niższej stopy procentowej i wyższego kursu emisyjnego, na jakich zeszlonożna pożyczka przyszła do skutku. Szkoła, w p. Devey nie powiedział nic o dalszym warunku: o zabezpieczeniu pożyczki! To jest kwestja widocznie tak delikatna, że porusza się ją niechętnie ze względu na dające zabezpieczenie jej ztaw.

Przed kilku tygodniami, omawiając sprawozdanie p. Deveya, nazwaliśmy go optymistą. Delegat amerykański, przyzwyczajony w swoim kraju do szerokieli horyzontów, do operowania wielkimi sumami i nieograniczone możliwościach, mierzy naturalnie Polskę łną miarą: wytyka jej różne zamiekania, daje pouczenia i wskazówki (posluchano już jedną — zakazano przywozu smalcu amerykańskiego), ale przy tem wszystkim widzi albo chce widzieć postęp gospodarczy. Dla p. Deveya obce położenie gospodarce Polski jest nietylko dobre, ale nawet bardzo dobre, albowiem liczbą bezrobotnych stale spada (wedle ostatniego wykazu powiększyła się), deficyt bilansu handlowego zmniejsza się (w sierpniu przywóz jest z reguły mniejszy) itd.

Przy biurku obserwatora w Banku Polskim widzi się, jak się zdaje, te rzeczy inaczej, aniżeli one są w rzeczywistości. Jeżeli np. wzrost ładunków kolejowych ma być jednym z dowodów dobrych stosunków gospodarczych, jakże się będzie przedstawiała ta sprawa, gdy nastąpi zapowiadana podwyżka taryf towarowych na kolejach, która wedle informacji prasy jest obecnie aktualna? A czy zresztą p. Devey nie zauważył, że zwiększenie się ładunków jest tylko ilościowe tj. przez zwiększenie surowców (drzewo, węgiel), nie zaś jakościowo tj. przez przewóz wyrobów przemysłowych?

Przy tych wszystkich objękcjach mamy też jedną w odpowiedziach p. Deveya rzecz, na którą w zupełności się zgadzamy, mianowicie na jego nadzieję, że traktat handlowy z Niemcami przyjdzie do skutku i że oba te kraje są od siebie tak bardzo zależne, że zawarcie traktatu będzie dla obu pomyślnie. To zaprzetywanie wyrażaliśmy stale i ciągle wskazywaliśmy, że nie należy liczyć się z oporem agrariuszów niemieckich, stanowiących mniejszość w swym narodzie, lecz trzeba w drodze zdrowego kompromisu rokowania raz pomyślnie zakończyć. Jeżeli zaprzetywanie p. Deveya zgodne jest z poglądem na tę sprawę naszego rządu, tem lepiej.

Wczoraj właśnie, dnia 13 października, miała rocznica ogłoszenia rozporządzenia prezydenta Repblitej „w przedmiocie“ pożyczki zagranicznej, jej warunków, sposobu użycia itd. Iż to nadziei związanych było z tą pożyczką, a jeszcze więcej przyrzeczeń i wspaniałych horoskopów na jej ile przed nami rozczarano! Pożyczka kluczowa w praktyce okazała się kiepskim kluczem, gdyż dotychczas nie otworzyła nam ani jednego skarbca amerykańskiego, tak hojnych dla — innych. A nasze pisma burżazyjne wciąż jęczą nad brakiem dopływu obcych kapitałów, jak potrzebnyli państwa, gminom, przemysłowi! Cóż z tych jęków, kiedy sorce amerykańskie nie rozczuła się czyjaś potrzeba, lecz jest tylko czule na własny zysk. Widocznie ten zysk w stosunkach z Polską wydaje się tam zbyt problematyczny i dlatego rok miąją, a dalsze pożyczki są — w pertraktacjach...

UWAGI

Nietrafny argument

„Głos Narodu“ zarzeka nam, że ignorujemy historię z powodu notki, w której listowaliśmy tępe i ślepe postępowanie klerykałów. Jako przykład przytoczyliśmy monarchistyczne kłownia klerykałów francuskich, które doprowadziły do fatalnych dla nich skutków. Zaczynamyś również, że niedobrym monarchistyzmo — klerykałnych Rzym wykiął wreszcie, gdy republika w ogniu wojny dowioda swej słaści!

O!ż „Głos Narodu“ prosiuje, że Rzym stał dawni i laskiwe na stanowisku leżalności tej formy ustrojowej! (republiki i papież Leon XIII zwał klerykałów francuskich do pogodzenia się z republikańską formą rządu, i nieprzeziągania struny... Ale — dodać tu właśnie można — zasłepieni ci ludzie trwali przy swojem, a Leon XIII nie zdobył się na stanowcze wysłpienie. Różne oficjalne oświadczenia członków gabinetu francuskiego nie zmieniły tej sytuacji, dopóki republika nie — kazała wpełni swoich grantowych podstaw.

NA RATY

Już nadadzi wielki transport najnowszymi modeli

PLĄSZCZY

DAMSKICH

Ubrania i Reglany

mgliste. — NAWYANIEZ. —

GRÓDZKA 3 I. P.

Emaga na adres: I.

IV kongres górników w Krakowie

Kraków, 14 października.

Wczoraj, w drugim dniu zjazdu delegatów Centralnego Związku górników, wylosili obszerny referat

O SYTUACJI W PRZEMYSLE GÓRNICZYM
tow. Antoni Zdanowski, sekretarz Centralnej Komisji Związków zawodowych.

Referat swój oparł tow. Zdanowski na sprawozdaniu komisji ankietowej o węgiu. Stwierdził, że wydobycie węgla w Polsce w roku bieżącym dosięgnie 95% wydobycia przedwojennego. Tow. Zdanowski skarykaturował stopień koncentracji przemysłu węglowego w Polsce, stan przemysłu w zakresie mechanizacji środków produkcji i racjonalizacji metod produkcji, oraz organizację zbytu węgla na terenie zależności dawnowskokrakowskiej i na terenie Górnego Śląska. Referent poświęcił następnie uwagę omówieniu roli t. zw. konwencji węglowych, ogólnopolskiej oraz górnośląskiej i dawnowskokrakowskiej. Referent stwierdził dalej ustalone przez komisję ankietową nieodpowiedniość w zakresie produkcji i zbytu węgla.

Następnie omówił tow. Zdanowski stosunki robotnicze w przemyśle węglowym, podkreślając niski stan zarobków górników w porównaniu do wzrostu wydajności ich pracy, oraz w stosunku do cen węgla przed wojną i obecnie. Między innymi stwierdził referent, że w zależności od warunków, których u rządzenia Międzynarod. jak kapiełko up. wielka ilość nieszczęśliwych wypadków przy pracy itp.

Sprawie rentowości przemysłu węglowego

poświęcił tow. Zdanowski szczególną uwagę, konstatując, że w roku 1925 przemysł ponosił straty, już jednak w roku 1926 osiągnął poważne zyski, zdobywając brutto 50 milionów zł., netto 15 milionów zysku. W roku 1927—28 przyniósł niewątpliwie również osłagił poważne zyski. Nieausnane stosunki w przemyśle węglowym referent postawił odpowiednio wnioski przytoczone w poprzednim referacie.

Po referacie odbyła się ożywiona dyskusja, w której zabierało głos kilkunastu uczestników zjazdu.

Następnie tow. poseł Stanisław zreferował sprawę

ORGANIZACJI I TAKTYKI ZWIĄZKU

wskazując na konieczność zastosowania taktyki Związku do taktyki i form organizacyjnych przemysłowców. Instytucje powołuje centralnej organizacji górników na terenie Polski w łączności z organizacją międzynarodową.

Obszernie omówił tow. Stańczyk potrzebę karuzeli organizacyjnej i solidarności w działaniu, poczem przeszedł do zobrazowania roli karteli przemysłowców.

W zakończeniu podkreślił wagę niezgodności współpracy z całą klasą robotniczą, zorganizowaną w obrębie socjalistycznym, u szczytności z Polską Partią Socjalistyczną, oraz konieczność walki z wszelkimi przejawami łapania karłości i powzięcia jednolitego ruchu.

Po referacie odbyła się dyskusja, w której zabierało głos kilkunastu delegatów.

Dalsze obrady kongresu jutro.

**NOWO OTWARTE
GARAZE „META“**

w Krakowie, ul. Kosciuszki 49, Telefon 37-20.
urządzeniu według uowoczonego wyznów.

**Garazowanie w zamkniętych bok-
sach i na hall.**

**Specjalne boksy dla autobusów,
8 umywalki.**

**Centralne ogrzewania. Auto Service:
Pokoje gościnne dla przyjeżdżających Pp. Siostrów.**

TOWARZYSZE! TOWARZYSZKI!
W niedzielę, 14 października 1928 r. o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w sali Domu Robotniczego przy ul. Dunajewskiego 5 II p.

Konferencja okręgowa partynia PPS dla okręgu Kraków-miasto

(Konferencja Przedkongresowa)

z porządkiem dziennym.
1) Kongres — rezolucje Rady Naczelnej (ref. delegat KW).
2) Wybór 12 delegatów na Kongres.
Wstąpić nam delegatów na Konferencję Okręgową PPS Kraków-miasto, którym wysłano zaproszenia.

Za Okręgowy Komitet Robotniczy PPS
Kraków-miasto:
Dr. Emil Bobrowski, Dr. Józef Rosenzweig,
przewodniczący, sekretarz.

Dziwny zakaz

ZAPYTANIE POD ADRESEM KURATORIA SZKOLNEGO WE LWOWIE

Piszę nam z Doliny: Staraniem gminy miasta Doliny urządzone zawodowa szkoła dokształceniowa w Dolinie. Kierownikiem szkoły mianowano z krywdą dla nauczycieli, ażko powzięchni nauczyciela gimnazjum prywatnego. Przed zawiadzeniem przez Kuratorium, kierownik szkoły wydał zarządzenie zabraniające uczniom szkoły dokształceniowej należeć do organizacji, a tym również do organizacji oświatowej pozaszkolnej do TUR. Zainteresowany kierownik szkoły (w sądzie), że zarządzenie wydał na polecenie Kuratorium szkolnego w Lwowie (9) Zwracamy się do Kuratorium z zapytaniem, dlaczego polecenie krywdzące zostało wydane, i na przepisach jakie ustawy opiera się ono.

• Dla wyjaśnienia dodajemy, że przepis odnoszący się do uczniów szkolnych, nie mogą być zastosowane do terministów. W żadnym wypadku nie wolno zabraniać uczniom szkoły zawodowej należeć do organizacji zawodowej (z tej oświatowej z równoczesnym udzieleniem zezwolenia kierownikowi szkoły na zakładanie nowej organizacji).

L. 3708 1928
B. b.

Ogłoszenie licytacji!

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy kanałów miejskich na gruntach Spółki mieszkaniowej „Krajewskie” w Dz. VIII. odbędzie się w Budowlictwie m. rozprawa zapomocą ofert pisemnych w dniu 22 października 1928 o godz. 12-tej w południe.

Wadium wynosi 2% oferowanej kwoty.
Plany, kosztorysy i warunki można przeglądać w biurze Kanalizacji miasta, w podziemiach urzędowych, gdzie też wydawane będą druki ofertowe za opłatą 3 Zi.

Oferty wniesione po terminie, lub nie sporządzone według wzoru nie będą uwzględnione.

Kraków, 11 października 1928 r.
MAGISTRAT
STOL. KRÓL. MIASTA KRAKOWA.

porozumiewa się z Niemcami i Anglii pokojowymi, z drugiej zaś strony wchodzi w porozumienie przeciw Niemcom skierowno.

Jakikolwiek był, cel jedno już zostało osiągnięte, mianowicie Anglia wycofała się z umowy, nie zatwierdziła jej. Przynieło tylko, czy Francja zgodzi się na wycofanie się Anglii z umowy, która Francji daje wolną rękę w zbujniach lądowych. W każdym razie dyplomacja tajna została doszczętnie skompromitowana i niewiedzą, co jeszcze z tej historii wyniknie.

Paryz, 13 października (PAT). Jak wynika z przeprowadzonego śledztwa, dziennikarz amerykański Horan po bezowocnych próbach wydołania wszelkimi sposobami tekstu plikatu angielsko-francuskiego zdołał wreszcie dojść do posiadania dwóch dokumentów, ukiejkące się w tym celu do pośrednictwa pewnej osoby, obecni ministerstwu spraw zagranicznych a pozostającą w stałych stosunkach z jednym biurom departamentu tegoż ministerstwa. Osoba ta otrzymała wspomniany dokument od pewnego niemieckiego urzędnika ministerstwa, którego odpowiedzialność w tej sprawie nie została jeszcze dokładnie ustalona. Na wstępnym posiedzeniu Rady ministrów Briand przedstawił wyniki przeprowadzonego śledztwa.

Paryz, 13 października (PAT). „L'Ouvrier” podaje nazwisko informatora, który wręczył Horanowi dokument w sprawie porozumienia angielsko-francuskiego. Dziennik podaje, że Horan otrzymał kredyty w wysokości trzy tys. dol. na uzyskanie wspomnianego dokumentu. „Matin” domni, że informator Horano miał się do ministerstwa spraw zagran., gdzie został przyjęty przez młodego dyplomate, przeciwko któremu toczy się obecnie śledztwo, i zwrócił się do niego z prośbą o pewne wyjaśnienie celem położenia kresu fałszywym wiadomościom rozpowszechnianym w związku z kompromisem morskim. Zapytany wyraził zdanie, że informatorowi oddał go na kilka chwil do dyspozycji informatorowi. W tym czasie urzędnik musiał się oddać i wdzwać informator korzystając z tego wzięty Horanowi i wspomniany dokument.

JAKA KARA SPOTKA URZEDNIKA

Paryz, 13 października (PAT). Prowadzone jest w danym ciągu śledztwo celem osiawienia wuj sekretarza ambasady, przydanego do biura prywatnego ministerstwa spraw zagranicznych, który dostarczył dziennikarzowi francuskiemu, będącemu jednocześnie współpracownikiem agencji Hersta, dokumentu ogłoszonego przez Horana. Jako ewentualne sankcje przewidziane są: wdrożenie śledztwa przeciwko obu oskarżonym, kara więzienia od trzech do 8 lat, 1.000 do 5 tys. franków kary, oraz zwolnienie z służby.

Sprawa skradzionego dokumentu

Ogłoszenie tekstu porozumienia fiowego między Francją a Anglią przez prasę tutejszą Hearsta w Ameryce stało się obecnie największą sensacją polityczną. Okazuje się, że dziennikarz amerykański Horan zdobył ten dokument w sposób mniej uczciwy, aniżeli z początku się wydawało. Horan stwierdził, że otrzymał ten dokument od swego brata Hearsta z poleceniem przedlegnięcia go do Nowego Jorku. Było to niespotykane — w ten sposób przedlegano — zupełnie prawidłowe z dalszego ambasador amerykański i zowiązek prasy zagranicznej w Paryżu miał się za Horana, gdy brat francuski kazał mu kraj opuścić pod zagrożeniem aresztowania.

Dalsze śledztwo wykazało jednak inny stan rzeczy. Wyzło na jaw, że Horan sam kupił tajny dokument od dwóch urzędników ministerstwa spraw zagranicznych w Paryżu za 3 czy 10 tysięcy dolarów; że miał zupełną świadomość o istnieniu nabytego dokumentu, gdyż towarzyszący mu kłobowca odmówiła mu przedlegnięcia tego tekstu do Londynu; że wreszcie Horan sam zniósł swa winę przez ucieczkę z Paryża. To postępowanie, a w szczególności uchylenie się przed odpowiedzialnością, zdyskwalifikowało go w opinii koleżków, to też związek pracy amerykańskiej uchwilił wykluczyć go jako członka.

Teraz zachodzi pytanie, jaki był cel ogłoszenia tego dokumentu i to w pełnej świadomości niebezpieczeństwa tego czynu. Dwie są na ten temat wersje: jedna głosi, że chodziło o to, aby przez ogłoszenie skompromitować Anglię w oczach Ameryki i w ten sposób zmusić Anglię do wycofania się z tej umowy; druga wersja głosi, że chodziło o skompromitowanie Brianda i jego polityki pokojowej jako nieszczerą, ileż z jednej strony



Do nabycia we wszystkich księgarniach obywatel.

Rozruchy chłopskie w Sowietach

115-letni strażak skazuje na dożywotnie więzienie

Z Mińska donoszą do Wilna: Parz był białym „Walka klasowa na wsch” mińska „Zwyzkał” podaje wiadomości o rozruchach koło Orszy. We wt. Zakerki (?), rejonu Kruglowo, koło Orszy tłum chłopów dokonał zamachu zbrojnego na sekretarza rady wiejskiej (funkcyjnarza) oraz na członka tej rady Korzowa. Chłopi napadli w biały dzień na budynki komunistycznej rady wiejskiej i dali kilka strzałów w otwarte drzwi i okna domu. Komunistów ostrzeliwano się przez okna. Na miejscu wypadku przybyła naprzem milicja z Orszy, a następnego dnia wysłano silniejszą oddziałową wojp. ORZ oraz komisję sądowną.

Thnia 9 bm. we wt. Dworzyszcze chłopcy zamordowali kierownika komisyjnej jaczeki Jakimowa który padł od kul rewolweru. Na miejscu wypadku wyruszyła ekspedycja karnej.

Wiedziąc nie miał w Bobruńsku doszło do rozruchów żydowskich z powodu zajęcia trzech synagog na kluby komunistyczne.

Ima nowa wiadomość głosi: W Homlu rozpoznał się wielki proces przeciwko organizacji zbrojnej, na której czele stał niejaki Iwan Jaszczanok. Dopuszcła się ona szeregu niezwykle zuchwałych napadów na posterunki milicji w rejonie Homla i Rzoczycy. Ciężką jest fakcja, że dostawa amunicji był 115 letni strażak, Kaniela była więc oskarżony zasądzić 10 osób. Trzej przywódcy bandy skazani zostali na karę śmierci, 115-letni strażak Kaniela skazany został na dożywotnie ciężkie więzienie.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!
SWIĘTY BULLOW-RV BIEGIENIA
 Wyższe, galant, ceny bezkonkurencyjne!
„POOL” - Płac Mariacki L. 1

Zwizali i zgerodaczno

POSIEDZENIE WYDZIAŁU RADY WJEWODZKIEJ PPS odbędzie się 16 października o godzinie 7 wieczorem w sekretariacie Rady wojewódzkiej. Porządek dzienny: 1) odczytanie protokołu, 2) sprawozdanie sekretarza, 3) sprawozdanie skarbnika, 4) ukinstituowanie się wydziału, 5) sprawa konferencji wojewódzkiej, 6) wola wniosków. Uprasz się towarzyszy, wyprawy na posiedzenie OKR z 4 bm. do wydziału Rady Wojew. o punktualne przybycie.

BACZNOŚĆ METALOWCY! Posiedzenie Zarządu metalowców grupy „W” i wraz z udziałem wszystkich warsztatów pracy odbędzie się we Środę 17 bm. o godzinie 6:30 wieczór w lokalu związku przy ul. Dunajewskiego 5 III p. Przewidy.

WALNE ZGROMADZENIE ZWIĄZKU ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW UMYŚLOWYCH (Kraków, ul. Sławkowska 6) odbędzie się w sobotę 22 października w lokalu związkowym przy ul. Sławkowskiej 6 o godzinie 5:30 z następującym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia, 2) sprawozdanie wykonania Zarządu, 3) sprawozdanie komisji rewizyjnej i sądu związkowego, 4) sprawa różne. W razie braku kompletu walne zgromadzenie rozpocznie się w drugim terminie o godzinie 6 wieczorem tego samego dnia bez względu na ilość obecnych. Prawo wstępu i głosowania przysługuje członkom należącym do Związku co najmniej od 3 miesięcy. Termin uregulowania wkładek wpływa z dniami 20 bm. Późniejsze reklamacje nie będą uwzględniane.

BACZNOŚĆ DOZORCY I DOZORCZYNI! Z dniem 30 listopada b. r. kończy się nast. umowa zbiorowa. Z tej to przyczyny i powodu przyszedł w Warszawie sekretarz Zarządu Głównego tzw. Jarnopolscy zwołujemy zgromadzenie, ażeby wcześniej zastanowić się nad żądaniem do umowy za rok przyszły.

A zatem wazny na zgromadzeniu i do organizacji klasowej jako jedyną wypróbowaną wyrazieliści potrzeb dozorcy klasowych

BACZNOŚĆ SLUZACE! Wstąpienie w szeregi organizacji Waszej! Przechadzajcie się w niedzielę 14 bm. o godzinie 4 po południu na zgromadzenie, na porządku dziennym ustawa o służbie domowej; znaczenie organizacji klasowej; budowa własnego domu i zakładanie warsztatów pracy dla bezrobotnej służby domowej.

KONFERENCJA PARTYZNA W TRZEBNIE odbędzie się w niedzielę 14 bm. w sąli domu metalowców o godz. 9 rano z porządkiem dziennym: a) zat. sprawy robotnicze w Polsce, sprawy organizacyjne, wybór delegata na kongres PPS, Przemawiać będzie delegat Rady wojewódzkiej centralnej sekretarz Zw. chemicznego tow. Bocian. Uprasz się towarzyszy o punktualne przybycie.

FABRYKA MODELE PARYSKIE
 na bandy doogęcych w warunkach polska PRACOWNIA KUJERNIKA
A. ZIMNY, ulica Szewska 24.
 Przejmuje się wszelkie przeróbki po cenach miastek.

Przełącz gospodarczy

MIEDZYNARODOWA TARYFA KOLEJOWA
 Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie podaje do wiadomości, że z dniem 1 października br. weszła w życie taryfa międzynarodowa na przewóz osób i bagażu kolejami żelaznymi, oraz taryfa międzynarodowa na przewóz towarów kolejami żelaznymi. Taryfy te, opracowane na podstawie konwencji międzynarodowej, zawierają przepisy, które od nowszego terminu będą stosowane do wszystkich przewoźców osób, bagażu oraz towarów za międzynarodowymi dojazdami przewoźcami. Obie taryfy są do nabycia dla interesowanych w składnicy druków i kasach dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO
 Niedziela: popiel. — „Gdybym chciała...”; wtorek: — „Pani Blanka”.
 Poniedziałek: „Gdybym chciała...” (przedst. popularne — ceny zmniejszone).
 Wtorek: — „Pani Blanka”.

TEATR REWJOWY „GONG”
 Codziennie: rewja „Przec z rożnymi”.
KINOTEATR
 Corso: „Sny szeika” (Rudolf Valentino).
 Nowości: „Brodne pieniądze”.
 Promlad: „Dama z rekordem światowym”.
 Szuka: „Szpiendzi”.
 Wielecha: „Moulin rouge”.
 Warszawa: „Szkariata rosa”.

RADIO KRAKOWIE
 Posiedziakich 15 października

12:00: Sygnal czasu, hymn z wily Mariackiej; komunikat lotniczo-astronomiczny; 12:15: Koncert z płyt gramofonowych; 15:00: Komunikaty; meteorologiczny i gospodarczy; 16:30: Audycja z Warszawy dla dzieci. — 16:35: Komunikat barzecki; 17:10: Odczyt: — wydziałowa (lista roślin wspaniałych); wygłosz. prof. dr. K. Kupczak; 17:25: Odczyt: „Zasadnicze pojęcia z języka litrasków” — wygłosz. prof. dr. L. Piotrowski; 18:25: Muzyka lekka z Warszawy; 19:00: Rozmaitości; 19:25: Lekka muzyka francuskiego; 19:55: Sygnal czasu z obserwatorium astronomicznego w Warszawie; 20:00: Komunikat; rozrywka; 20:30: „Przebieg”; 20:35: Koncert z Warszawy; 22:00—22:30: PAT i komunikaty; Muzyka taneczna.

Wtorek 16 października
 12:00: Sygnal czasu, hymn z wily Mariackiej; komunikat lotniczo-astronomiczny; 13:15: Koncert z płyt gramofonowych; 15:00: Komunikaty; meteorologiczny i gospodarczy; 17:10: Pogadanka dla rodziców i wychowawców; Dr. E. Stepi: „Śmierlnie nieporodków”; 17:35: Odczyt: „Teoria i praktyka organizacji polskiej”; Otwarcie spalił powstania — wygłosz. prof. dr. K. Niewski; 18:15: Koncert kameralny z Warszawy; 19:00: Rozmaitości; 19:35: Koncert z płyt gramofonowych. — 19:55: Sygnal czasu z obserwatorium astronomicznego w Warszawie; 20:00: Komunikat; rozrywka i notowania krakowskiej gminy; 20:30: „Przebieg”; 20:35: Koncert z Warszawy; 22:00—22:30: PAT i komunikaty.

WYKŁADY TUR
 (ul. Dunajewskiego 5, III p. — sala odczytowa).
 Początek wykładów o godzinie 7 wieczorem.
 Wstęp 30 groszy.
 Ciągnący: „o gospodarce gminnej”.
 Wtorek 16 października: tow. Dr. Miller: „Ustawodawstwo robotnicze, a robotnicy gminni”.
 Czwartek 18 października: tow. T. Kluczyk: „Przybytkowa aprowizacja miast”.
 Sobota 20 października: tow. Dr. J. Rosenzweig: „Ustrój samorządów w Malopolsce”.

Zwiazdomienie.

Zwiazdomienie niejedno, i rozszerzanie znaczenie nazwy wrzesni mobilizacja pisa wywilo spierajacych maszyni moio boryczki, w rękoku z czasem przynajmniej sie na ratwy naszyro hrowoc wszelkich systemów, bezacj umiarkie ceny. Za kazda na nowo przynajmniej jedna gramozic 1335

Tow. Przem. Handlowe Block-Brun Sp. Akc.
 Kraków, ulica Bracka L. 17. — Telefony 3145.

Garnitury Klubowe
 Wzrosty, mała klubowy — Kraków, Florjanki

Ze sportu

POWSTANIE OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU GIER SPORTOWYCH.

Obok sportu piłki nożnej, ciężkiego i lekko-atletycznego, wodnego, kolarskiego, tenisowego, obok sportów zimowych, hokejowego i tyla innych, zaczęły się w ostatnich czasach rozwijać różnego rodzaju gry sportowe jako nowa, uderbna gałąź sportu o odrębnych zasadach i ustalonych regułach. Nowy ten rodzaj sportu, obejmujący tzw. korzybkowe, siatkówkę, piłkę ręczną, tenisa, powołała w Agencje საქ przednio go wiele krajów Europy swojej og propagandzie. I u nas — w Polsce — ten nowy sport znalazł podatny grunt. Tak zwa, korzybkowe, siatkówkę, piłka ręczna, palant, szczy, siatkarski, harena i wszystkie inne, które podpadają pod nazwo gier sportowych — są sportem z jednej strony rozwijającym zdrowie fizyczne, tężyzn i sprawność ciała, z drugiej strony zaś wyraża jąca zrosty orientacyjny i kombinacyjny, są sportem nieetykiet zdrowym i sielnym, przysparzającym pełne zadowolenie i radość, są sportem nie indywidualnym ale zespołowym, wyrabiającym przyzwyczajenie w ten sposób w oddajającym się tem sportowi ducha solidarności, są sportem przystępnym i odpowiednim dla obywateli, dla każdego wieku, sportem wreszcie, który może być uprawiany w każdej porze roku, tak na zielonej murawie w czasie letnich jak w salach w porze zimy.

Z uwagi na to, że i w Krakowie i w okręgu krakowskim sport ten zaczyna się rozwijać, kilka najnowocześniejszych klubów i towarzyszy sportowych (Graowia, Wisła, Jurteńka, Legia, Sukół, YMCA) powołał do życia krakowski okręgowy Związek gier sportowych jako jeden z nielicznych obecnie okręgowych Związków gier sportowych, należących do Polskiego Związku gier sportowych w Warszawie, który rozprószył swoją działalność przez wyznaczenie rozrywki międzyklubowych i powołanie do życia Wydziału dla spraw siedziskich. Jest rzeczą wskazaną, by wszystkie kluby i i towarzyszy sportowe, które są czynne na polu wychowania fizycznego, wstepowały do Kl. O. J. G. S. i poprzaly teno cenno i przyczyniały się.

— OOO —
TS KROWOZRA RSN LEGIA. Rezerwa przyzjadzie sie odbada sie dzis w mediokce i godz. 11 na boisku Legii. Pogoda: TS Krowoza i H. Legia II i zoda.

PODGORZE — CRAOWIA I B. Daż w medokce odbada sie na boisku Craowia i godz. 10:30 przedz. lotwarskie zawody wedy domowa zapoian krakowskie Akkady. Zawody te beda niejako randkowym spotkaniem. Kluby i towarzyszy sportowi, oba drużyny zapowiadają sie jako nierozstodna impreza.

FABRYKA Modele Paryskie według najnowszych Zurnali Wykonuje
O. BOCHENEK Kraków
 Fabryka 27 ul. Józefa
 Uwaga na adresie!

Od poniedziałku strajk powszechny w Łodzi

(Telefoniem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 13 października.

Wczoraj w godzinach wieczornych na posiedzeniu przedstawicieli Związków zawodowych zapadła uchwała w sprawie rozpoczęcia od poniedziałku strajku generalnego w Łodzi i okręgu łódzkim. Strajk ten obejmował ma wszystkie organizacje robotnicze, nie wyłączać instytucji samorządowych, z wyłączeniem służby szpitali.

Wczoraj odbył się szereg wieców robotniczych, na których przemawiali czasyści miejscowi; celowo przybyli z Warszawy działacze organizacji klasowych W kilku miejscach doszło do burzliwych zgromadzeń, wywołanych zarówno przez komunistów, jak również przez żywiący niechęcie strajkowiczy. Zwiąż działalność rozprowadził komunistyczny Kosiak W kilku punktach miasta próbowano wywołać demonstracje, między innymi przed wiekamiem, w którym — zdaniem wieśniaków — politycy i policja uniemożliwiała utworzenie się zbierowiska.

UCHWAŁA STRAJKOWA

Wczoraj wieczorem w sali okręgowej komisji Związków zawodowych odbyła się konferencja zarządów Związków, wchodzących w skład komisji okręgowej, na której, po zreferowaniu sytuacji w przemyśle włókienniczym przez тов. Kaczyńskiego, została przyjęta jednogłośnie następująca rezolucja:

„Konferencja Zarządów Związków, odbyła 12 bm. celem pogłębienia strajkowej walki w walce o słuszne żądania z nieugłuszonego kapitału. postanowiła proklamować strajk powszechny w Łodzi i Okręgu, począwszy od rana 15 października.

Doprowadzenie i kierowanie strajkiem powszechnym powierza się komisji, złożonej z przedstawicieli Związków, po jednym przedstawicielu z każdego Związku.”

Oprócz tego wybrano komisję z trzech osób, celem opracowania odpowiedniej odezwy wywołującej ogół robotniczy do strajku.

Konferencja została zamknięta odśpiewaniem „Czerwonego Sztafetu”.

STRAJK ROZSZERA SIĘ

Strajk włókienniczy w Łodzi, jak również w innych ośrodkach przemysłu włókienniczego: w Ozorkowie, Zgierzu, Piotrkowie, Tomaszowie

Groźba lokautu w przemyśle włókienniczym w Niemczech

190 tysięcy niemieckich włókniciarzy w przedmienu walki

Berlin, 13 października (PAT). Jak donosi „Berliner Zeitung”. Duszelndorfu odbył się wczoraj narada przywódców niemieckiego przemysłu włókienniczego.

Omawiając te, rozprawy w związku z konfliktem emigracyjnym w przemyśle włókienniczym w okręgu Monachium—Glabach, miały, według informacji dziennikarzy, charakter niezwykle poważny. Pracownicy odrzucili kategorycznie wszelkie żądania podwyżki plac robotniczych. W czasie narady, która rozstrzygnąć miało losy powszechnego lokautu w przemyśle włókienniczym w całej Nadrenji i Westfalii na wypadek, gdyby robotnicy

Lot „Zeppelin” do Ameryki

Prasa niemiecka z zapaścią powołaniem zainteresowaniem siedi przebieg lotu sterowca „Zeppelin”. — Piśmie heraldice podnoszą trudności, na jakie „Zeppelin” w swej podróży poczatkowej napotykał. W piątek o godz. 1945 popołudniu sterowca „Hrabia Zeppelin” pojawił się nad wyspą Madagaskar z zamiarem kierunku na Azory.

Wczoraj, 13 października, Otrzymał depeszę z Nowego Jorku, że nad Atlantykiem, Wzwyższyć raz po drugi. Spodziewany się przybędzie do N. Jorku w niedziele rano. W Friedrichshafen przyjęto transmisję z „Zeppelin” o 7 rano. Słyszano wyraźnie szum silnika, jednak z powodu przeszkód atmosferycznych nie można było ustalić dokładnej pozycji sterowca. Depesza z „Zeppelin” podaje, że statok był 100 km. na godzinę podlega się przybyć do N. Jorku w poniedziałek rano. Rolistyczna „Zeppelin” nadesłała do departamentu morskowego Waszyngtonu prośbę

Mazowieckim, Zawierdu i t. d. trwa z niesłabnącą siłą.

„Ważędzie uchwalono jednogłośnie rezolucję, stwierdzającą, iż stanowisko przemysłowców, odrzucających bezwzględnie żądania włókniciarzy jest niesłychanym aktem prowokacji klasy robotniczej przed kapitał; że propozycja rządu podwyżki plac o 5 procent jest nie do przyjęcia, jako zbyt niski i iż oświadczenie rządu odnośnie do innych żądań włókniciarzy nie daje żadnej gwarancji, że żądania te będą uwzględnione.

Zobrali postawiała w dalszym ciągu prowadzić walkę o całkowite zrealizowanie wystawionych żądań; równocześnie zwracając się do robotników innych zawodów w Łodzi i okręgu o poparcie walki włókniciarzy strajkiem powszechnym.

Wezwanie do strajku powszechnego

Dziś rano została rozkolportowana w całym okręgu (łącznie odezwa, wywołująca robotników do strajku powszechnego, który się rozpocznie w poniedziałek. Do chwili obecnej zjadłowali gotowość przystąpienia do strajku robotnicy następujących kategorii: metalowcy, kierownicy samochodów, dozorczy domów, robotnicy budowlani, szwacy, kelnerzy, kapelusznicy, pracownicy Kasy chorych, drukarze, pracownicy handlowi i biurowi, robotnicy tylniowoli, drzewni, transportowiczy, robotnicy przemysłu włókienniczego, pracownicy teatralni, rzemieślnicy i krawcowicy.

W myśli uchwa komisji strajkowej wyłączenie ze strajku za pracownicy szpitalni, pracownicy wszystkich wydziałów opieki społecznej magistratu i pracownicy straży ogławowej. Co do pracowników telefonów, to ci będą wprawdzie pełnił służbę, ale będą ukontakowani polezającą jedynie dla rozmów urzędowych i dotyczących w związku z bezpieczeństwem publicznym.

Co do strajku pracowników magistratu, to sprawa nie jest jeszcze zdecydowana, prawdopodobnie pracownicy ci zostaną pozostawieni w pracy, a to ze względu na zdecydowanie przychylnie stanowisko magistratu wobec strajkujących. W dniu dzisiejszym magistrat przystąpił do masowego wyłączenia lokalnych obywateli dla strajkujących. W najbliższym czasie wysygnęły magistrat wielokrotne kwoty pieniężne na zapomogi dla strajkujących.

trwali nocą przy swych zadaniach. Lokaut ten objął 190000 robotników. W obrachch pracodawców rozważać miało również przedmiot rozszerzenia lokautu na cały niemiecki przemysł włókienniczy, o ile nie uda się porozumieć z robotnikami. Również w przemyśle włókienniczym naprzemo-westfalskim rokowania między pracodawcami a robotnikami nie doprowadziły do porozumienia, skutkiem czego grozi lokout.

Pracownicy zamierzają na wypadek, gdyby robotnicy nie odnieśli od dotychczasowych swoich żądań, ogłosić lokaut.

— o o o —

o podanie warunków atmosferycznych nad Atlantykiem. Otrzymał odpowiedź, że nad Atlantykiem panuje pogoda, chociaż wicher północne mogą wywołać deszcz.

TELEGRAMY

KONFERENCJA PREMIERA BARTLA Z POSŁEM POLSKIM W BERLINIE. KNOLLEM

Warszawa, 15 października (tel. wł. „Naprz.”). P. premier Bartel odbył dzisiaj dłuższą konferencję z posłem polskim w Berlinie p. Knollem, który przybył w tym celu zwanym z Berlina do Warszawy.

NAPAD BANDYTKI NA SZOFERA

Warszawa, 15 października (tel. wł. „Naprz.”). Wczoraj w nocy do jednego z sterowców taków podjął jakiś osobnik i kazał się zawieźć na ulicę Sienkiewicza. Po przyjeździe na miejsce pasażer sterowca, szofera rozstrzelano i zrabował całą posiadano przez niego gotówkę w kwocie 84 zł. Po dokonaniu rabunku bandyta zbiegł.

WYRÓŻNIENIE POLSKIEGO FILMU

Warszawa, 13 października (PAT). Polska Wytwórnia Filmowa „Clio-Film” otrzymała złoty medal i pierwszą nagrodę na wyfilmie komfortu współczesnego w Paryżu za tytuł: „Szaleńcy”, zrealizowany przez p. Leonarda Buczkowskiego, podług scenariusza p. Kazimierza Andrzeja Czyżowskiego.

O ROZBROJENIE WEWNĘTRZNE W AUSTRII

Wiedeń, 13 października (PAT). Wczoraj pod przewodnictwem kanclerza ks. Seifla odbyła się długa konferencja z przedstawicielami stronnicy w sprawie rozbrojenia wewnętrznego. Socjalni demokraci zaproponowali wydanie ustawowego zakazu urzędowania pochodów demonstracyjnych. Kanclerz Seipel oświadczył, że zakaz ten nie wystarczy do uspokojenia wewnętrznego w dziedzinie politycznej i społecznej. Rząd jest ostrożny wobec szlifowania mań asiumiem wszystkich trudności. Przeszkodzących nacisków w dziedzinie pracy. Przedstawiciele socjaldemokratów prosili o odróczenie konferencji, celem porozumienia się w tej sprawie ze Związkiem zawodowim.

NIEPOWODZENIE AKCJI PŁEBISCYTOWEJ KOMUNISTÓW

Berlin, 13 października (PAT). Akcja komunistyczna, dążąca do przeprowadzenia plebiscytu w sprawie budowy pancernika, dała narazie bardzo słaby wynik. Komitet organizacji plebiscytu ogłosił w dziennikach komunistycznych rozpaczliwą odezwę, w której stwierdza, że wyniki zbierania podpisów do tej pory są niesłychanie niskie.

JAK WYKRADZONO TAJNE DOKUMENTY

Paryż, 13 października (PAT). „Paris Mid” donosi, że jeden z niemieckich funkcyjonariuszy na Quay d’Orsay konsul do Nobla wyreczył dziennikarzowi de Leplaque, z którym był w stosunkach przyjacielskich dwa akty, dotyczące kompromisu morskiego francusko — angielskiego, pod warunkiem utrzymania ich w sekrecie. De Leplaque oddał z kolei te dokumenty Horanowi, zalecając mu iaktakwalifkowaną ostrożność. Horan jednakże, mimo, dając słowa honoru, ogłosił treść te dokumenty.

KŁOPOTY KOLONIALNE RZĄDU FASZYSTÓW

Wiedeń, 13 października (PAT). Dzienniki donoszą z Rzymu, że w Trypolisie odbyła się ponownie walka pomiędzy powstającymi a wojskami rządowymi. Powstający zostali po kilkudziesięciu walcie odwołani. Wojska powstających straciły, według urzędowych komunikatów, 86 ludzi. Wiosł 12 żołnierzy, zaś 15 zostało rannych.

BURLIWE POSIEDZENIE SKUPSTWYNY

Wiedeń, 13 października (PAT). Dzienniki donoszą z Biadrogrodu, że rozpoczęte dziś przedpołudniem posiedzenie parlamentu miało przebieg burzliwy, ponieważ opozycja zarzucała rządowi, że nie zalał wiarówk i interpelacji, podchodzących ze strony opozycji. Wkrótce miało nastąpić przerwanie bez zalaławienia rządów i dziennego. Następnę posiedzenie wyznaczone zostało na 17 października.

Wiedeń, 13 października (PAT). Dzienniki donoszą z Zagrzebia: Wiadomość o zebraniu się skupstwyiny wywołał w Zagrzebiu wielkie oburzenie. Funkcjonariusze koalicyi ciłoso-demokratycznej oświadczyli, że zwołania na 20 bm. demonstracji protestacyjnej do Zagrzebia, z przebiegiem której udzielona zostanie Biadrogrodu bardzo ostro odpowiadz.

ZNOWU MORDY MACEDOŃSKIE

Wiedeń, 13 października (PAT). „Neue Prele Presse” donosi ze Sofii: Wczoraj o godzinie 7 wieców napadła z gripa wrożeńców Michajlowa na wycieczkę do kawalerii zwołowianków. Prolegowca w samem centrum miasta, przed placem „Fenik”, wywalała się sztrzelniczną, przy czym według zeznań nanczonych świadków wymieniono 50 strzałów. Macedoński Arsen Spassow został zabity, inny nazwiskiem Peto Trakow ciężko ranny. Ponadto został ranny przychodzący obok — Bertel strzelec, którego stan jest beznadziejny. Również rannym został przychodzący z tyłu attaché wycieczki Kjerembe. Kula zranila Kjerembeja w nogę. Trzech innych przychodzących odniosło cięższe rany. Policja przedstawiła bezcze arestowania, sprawców bójki dotychczas jednak nie wykryła.

ZAPISUJESIE NA CZŁONKOW TOW. UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO

Na raty!

Już nadeszły modele jesienne i zimowe

J. I. S. EMMER Kraków, Florjańska 43 (front). Telef. Nr. 4211.

Ubioru męskie, Okrycia damskie, Futra, Suknie, Materjały białe i angielskie, — Piłotno, Bielizna, Trykotażo, oraz Obuwie krajowe i zagraniczne.

Wielki obrót — Mały obrót — mały zysk!

Ubioru gotowe i na miarę. 1200 Bardzo dogodne warunki.

Jednorazowa próba przekona każdego o jakości!

Wszelkie artykuły wchodzące w zakres handlu towarami mącznymi, kolonialnymi, delikatowymi, oraz win, wódki, likieru, koniak krajowe i zagraniczne poleca po przysięganych cenach 1300

WOJCIECH OLSZOWSKI, Kraków, Mały Rynek (róg ul. Szpitalnej)

UWAGA! Codziennie świeżo palone kawy. Za jakość, czystość i prawdziwość pochodzenia ręczy się.

NA RATY DOM ODZIEŻOWY 33

Już nadeszły modele Plaszczy damskich i Ubrania i Raglany męskie. Grodzka

Fortepiany
Pianina
Fisharmonje

Wł. Boloński (Z. Raba nast.)
Kraków, Rynek pl. 34, (Pała. Spiski) Tel. 465
Rok założenia 1880 — Codziennie świąteczne epioły.
WŁASNA SALA KONCERTOWA.

1220 **NA RATY!**

KONFEKCJA DAMSKA i MĘSKA
oraz **SKŁAD FUTER**

BERNARD ROZMARIN
Kraków, ulica Grodzka 32, l. p., front

WYCIECZENIE BLEDNICE

HOMOGEN

MAGISTRA KLAWE



KLAWE

ORYGINALNY TYLKO Z FIRMA

KLAWE

25% taniej! **25% taniej!**

Na dogodne warunki
Na sezon jesienny i zimowy

Palta zimowa, raglany jesienne i zimowe, kurtki sportowe, ubrania męskie, kurtki skórzane, futra, miodury i plaszcze studenckie oraz ubrania i plaszczyki dziecięce we wielkim wyborze w najnowszym asortymencie pierwowzorczych poleca 1312

E. Wohlmuth i Ch. Rubin
Kraków, ulica Grodzka L. 61

PERZE

gęś, akubrne: stare po zł. 12, 14, 17, białe zł. 22, 24, 27 za kg.

PUCH

gęś: biały zł. 44, 54 za kg.

oryginalne

gatunki pod gwarancją czysto, higieniczne, beśwonne, w obr. czarnk, bardzo wydajne (na poduszki normalna 2—2,25 kg. pierza, na pierzany 3—3,50 kg. pierza lub 2—2,25 kg. puch) poleca przy zakupie na miarę

na dogodnych warunkach zapłaty i na bardzo niski

J. FRIEDMANN
Kraków, ul. Józefa 11
(rok założenia 1866)

PODUSZKI i PIERZANY
gotowe — wyspy o wyjątkach na podług wymiaru, różnowego i letu andrzejowskiego i ma po cenach fabrycznych obniżenie — na zamówienie.

Ządać wazędzie.

Pomielowa Kasa Chorych za powiat Wadowicki w Andrychowie

ogląda niniejszem

KONKURS

na stanowisko lekarza kasowego.

Warunki:

- 1) obywatelstwo polskie
- 2) przynajmniej 3-letnia praktyka szpitalna
- 3) prawo wykonywania praktyki lekarskiej w Rzeczypospolitej Polskiej
- 4) nieprzekroczyony 40 rok życia.

Warunki wynagrodzenia zależne od umowy.

Oferty wraz z curriculum vitae należy składać do dnia 25 października 1928 r., na imię Zarządu Kasy Chorych.

Dyrektor Kasy: K. Sokolowski
Komisarz Rządowy: Jan Wodoni

NA RATY!

SEZON JESIENNY I ZIMOWY!!
PLASZCZE DAMSKIE, Ubrania, Raglany, Palta, Smokingi, Bielizna, Obuwie męskie i Mundurki studenckie

w wielkim wyborze po cenach fabrycznych poleca firma:

K. JAROSZ i Ska
właśc. **HANUSZ i JAROSZ**
Kmita, Florjańska 25. — Telef. 2929. Wio świąt św. Wawrz.

NA RATY! NA RATY!

atomny, kanapy, materace sprężynowe i włócienna, łożka składane i polowa oraz wszelkie roboty w zakres tapicerstwa wchodzące wykonuje

WEIN ul. STAROWSIŃSKA L. 45.

Na bardzo dogodnych warunkach

po cenach fabrycznych poleca na sezon jesienny i zimowy w wielkim wyborze najszersze materjały zagraniczne na plaszcze, ubrania męskie, palta, czepek, futra, futerka, różnoki, płótno, dykmy, kofdry, dywanu, firanki, różnoki, jętki gotowe, plaszcze damskie, ubrania męskie 1172 i palta.

H. LIEBER, Kraków, Dietłowska 91.

Pracownia tapicerska
ALEKSANDRA KONTURKA
B. kierownika Firmy K. DUDZIAK w Krakowie

Kraków-Zwierzyniec, Kościuszki L. 45.

Wykonuje wszelkie roboty w zakres ten wchodzące. Szybko, solidnie, tanio — za gotówką i na raty.

Reklama dźwignią bandlo!!

OTOMANY KANAPY z oparciem

materace i t. p. na raty. — Przyjmuje się wszelkie przerobki, TAPICER, św. Tomusza 4

OBUWIE NA RATT

obuwia „SYBBA“
Kraków, Rynek pl. 34, Pałac Spiski

Wrogim własnego zdrowia!
Kto nie piroszy i nie skoryga z okazji zakupu

MIODU

pod gwarancją czysto przetworzonego kuraczejego wprost z paszki. Cena za 1 kg. zł. 3.00

Stanisław Niekopki,
w Krakowie, plca Słowiański.
(Naprzeciw Halli Targowej).

WYPOZYCZAŁNIA KSIĄZEK

Czytelnia naukowa i biblioteczna, Kraków, ulica św. Jana L. 5. posiada stale wszelkie nowości powieściowe. Bogaty zbiór naukowy i dla młodzieży. Miłośnicki. Wyższa na prowincję w praktycznych lekach akademickich. Warunki przystępne. Ujęcie dla PT. Urzędników państw., studentów i studentek. Katalog i złote. 1208

Saloniki
otomany, kanapki rozkładane, łożka białe, materace włócienna

NA RATY! LUSZOWICZ
ulica Florjańska 44

PASTYLKI eukaliptusowo-mentolowe „SANITAS“

przeciwno

astmie, kaszlowi i chorobom gardłowym.

Pastyki te zawierają w sobie składniki dróła salezkiego w Goczałkowicz-Zdrój, Natrium, Kalium, Calcium, 1162 Magnesium, Brom i Jod.

Ządać wazędzie.

ZAKŁAD PRZEBIERZY „AETERNITAS“

Kraków, ulica Miłkowska 14, Tel. 40 47.
Rok założenia 1882. 1257 Rok założenia 1882.

obecnie pod nowym kierownictwem szersza oferta od najkorzystniejszych do najszlachetniejszych, wysyłać dla mnież zamówień ustępować. Przewodzą szlachetnej i przewocy wiodo do wszystkich krajów. — Posiedza na składzie wielki wybór i lumien i włóciwo szlachetnych oraz metalowych.

JEDWABNE SUKNIE WEŁNIANE i GARSONKI włócikowe

w najnowszych faszonach poleca

S. DIAMAND
Kraków, ulica Grodzka L. 32

PT. URZĘDNIKOM ULGI W RATACH.

NAJTANISZA WYTWORNIA BIELIZNY ŁABĘDŹ

sprzedaje okazynie kombinacje kolor. po zł 8 80 i 7 80, opalowa i białaj. piękne koronki po zł 8 80 i 8 80.

Łabędź, Kraków, ulica Starowisna 82

WSZYSCY KUPUJĄ NAJMIĘJ

Łeon Bruil

Pracownia szluba, zegary, zegary, kalozki Srebro stolowe, Papierosznicy Zegary i szluby firmy **Łeon Bruil**, Warszawa

Wszystkie sztuki srebra, brzożysty, piętyn itp. pierca. najszlachetniej. 29

Wszystkie sztuki srebra, brzożysty, piętyn itp. pierca. najszlachetniej. 29